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آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم سومین 
سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی که با 
حضور اقشار مختلف مردم تهران و تعدادی از 
مسئولان لشگری و کشوری در مصلای تهران 
برگزار شد، گفت: بدون تردید گرامیداشت یاد 
شهید سلیمانی قهرمان ملی و قهرمان امت 
الهی  ارزش های  اسلامی پاسداشت تمامی 
است. گرامیداشت یاد شهید سلیمانی چهره 
جهانی مبارزه با تروریسم و استکبار اعلام نفرت 
و بیزاری از استکبار است. پیام برگزاری چنین 
مراسم هایی با حضور با شکوه مردم به تمام 
ظالمان و مستکبران عالم این است که شرایط 
شما رو به افول و نابودی است و آنچه که بقا و 
میدان دار این میدان و عرصه است، انسان های 
تحول خواه هستند. سید ابراهیم رئیسی با بیان 
اینکه شهید سلیمانی با نگاهی تحول خواه به 
پیشبرد مسئولیت ها و اندیشه های خود توجه 
داشت، تصریح کرد: شهید سلیمانی خودسازی 
کرد که در گام اول بتواند جامعه سازی کند؛ چرا 
که بدون خودسازی امکان جامعه سازی وجود 
ندارد. وی با بیان اینکه عشق به خداوند، عشق 
به اهل بیت و حضرت زهرا)س( و دلدادگی در این 
مسیر شهید سلیمانی را یک انسان خودساخته 
پرورش داد، تصریح کرد: بستر تحولی که شهید 

سلیمانی در آن قرار گرفت انقلاب شکوهمند 
جمهوری اسلامی ایران بود. رئیسی با تاکید بر 
اینکه مکتب شهید سلیمانی در راستای مکتب 
امام خمینی)ره( و امام خامنه ای عزیز است، بیان 
کرد: هر دوی این مکتب نیز در امتداد مکتب 
عاشورای حسینی است. وی با اشاره به اهمیت 
شناخت مکتب شهید سلیمانی تصریح کرد: در 
این مکتب جلوه ها و شاخص های زیادی برای یک 
انسان صالح، سالک و دلداده به خدا وجود دارد، 
بنابراین شناخت این مکتب و مسیر حرکت در آن 
مهم است. وی ادامه داد: در واقع شهید سلیمانی 
پرورش یافته این نظام مقدس است و همچنین 
سند حقانیت این نظام. ایشان در یک بستر تحولی 
که بستر رویش است پرورش پیدا کردند و در این 
بستر همواره این رویش وجود دارد و انسان های 
موثر در این بستر رشد پیدا کرده و خواهند کرد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از مسائل مهم در 
عرصه تحول، جهاد تحول در میدان است، عنوان 
کرد: شهید سلیمانی در این عرصه شخصیت 
برجسته ای بودند. ایشان در میدان اقداماتی 
انجام دادند که منحصر به فرد است و با ساختار 
سازی که در میدان انجام دادند، رویش خوبی را 
در نیروی مقاومت در منطقه ایجاد کردند. برای 
ایشان شیعه، سنی، مسیحی، لبنانی، فلسطینی، 

یمنی، ایزدی، ایرانی و افغانی فرقی نداشت. 
ایشان بر روی یک نکته تاکید داشتند و آن دفع 
شر و فساد بود. رئیسی با اشاره به نقش برجسته 
شهید سلیمانی در ساختارسازی در جریان 
مقاومت و نیروسازی در این عرصه، گفت: بر 
خلاف اینکه برخی می گفتند که شهید سلیمانی 
به دنبال این بود که منطقه را شیعه کند و شیعه 
سازی کند. ایشان به دنبال این بودند که ظلم را 
از سر منطقه دفع کنند و ریشه فساد در منطقه 
را بخشکانند. رئیس جمهوری اظهار کرد: برای 
شهید سلیمانی راست و چپ و این گروه سیاسی 
و آن گروه سیاسی اهمیت نداشت. برای او مردم، 
دلدادگی به خدا و دفاع از میهن و مردم به معنای 
وسیع کلمه مهم بود. او شخصیت عامی بود. او 
انقلابی بودن خود را در مردم داری خود و توجه 
به مردم تعریف می کرد و این موضوع باعث شده 
بود که همه با او احساس اخوت و برادری داشته 
باشند و ما جلوه این احساس و همراهی مردم با 
ایشان را در حضور با شکوه مردم در مراسم تشییع 
ایشان به خوبی مشاهده کردیم. سردار سلیمانی 
نماد وحدت و همبستگی بود و شهید سلیمانی 
نیز نماد وحدت و همبستگی است. رئیس قوه 
مجریه افزود: شهید سلیمانی هم عنصر هویت 
ساز بودند و هم احیاگر هویت اسلامی، نه فقط 
برای مردم عزیز ایران بلکه برای ملت های منطقه 
نیز. شهید سلیمانی هویت را تثبیت کردند و 
در واقع ایشان در برابر هویت زدایی ایستادند 
تا مردم منطقه هویت خود را فراموش نکنند. 
وی با بیان اینکه در مراسم روز شهادت ایشان 
سردار قاآنی فرمانده محترم سپاه قدس و سردار 
سرافراز سلامی فرمانده سپاه پاسداران اعلام 
کردند که آمریکایی ها بدانند ما از خون شهید 
سلیمانی نمی گذریم خطاب به شرکت کنندگان 
در این مراسم، تصریح کرد: اجازه بدهید که من 
نیز یک بار دیگر از زبان شما و نیروهای مجاهد 
اعلام کنم که خون شهید سلیمانی را از یاد نبرده 
و نخواهیم برد. آنها بدانند که انتقام خون شهید 
سلیمانی حتمی است و خواب راحت برای قاتلان 

و مسببان این جنایت گذاشته نخواهد شد. 

یــادداشـــت
شهید سلیمانی انسانی چند بعدی

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی فردی خود ساخته 
بود که در طول مسیر انقلاب از زمان شروع جنگ تحمیلی 
رشادت هایی در عرصه این جنگ در رده های مختلف از خود 
نشان داد و با توجه به رهنمودها و منویات مکتبی و آرمانی 
حضرت امام)ره( و اصول انقلابی خود در ابعاد معنوی، مادی، 
نظامی، تکنیکی و همه چیزهایی که برای یک فرد الگو و 
اسوه لازم است رشد یافت.  شهید سلیمانی فردی بسیار 
زیرک و باهوش بود که از لحظه ها برای آن هدفی که داشت 
استفاده می کرد و فرصت های بزرگی را پیش روی خود قرار 
داد. آن شهید والا مقام با درک و بینشی که داشت سعی 
می کرد تهدید ها را به فرصت تبدیل کند و چنین کاری باعث 
شده بود که حاج قاسم سلیمانی پله به پله و روز به روز خود 
را به اوج برساند. از جمله مزیت ها و ویژگی های دیگری که 
داشت این بود که در عین حالی که در عرصه رزم فرماندهی 
بسیار شجاع، جسور و قاطع بود و با تصمیمات خود و ریسک 
پذیری که داشت خیلی از عملیات های سخت و ناممکن را 
ممکن می کرد ولی در بعد فردی و روحی خود شخصیتی 
بسیار مردمی، مهربان، خاکی و متواضع بود و با خلوص نیت 
کارهای خود را پیش می برد. لذا از آنجا که توانست خود 
را به جامعه به عنوان یک فرد خود ساخته، ملی، دلسوز و 
فراجناحی معرفی کند به یک اسوه ای تبدیل شد که پس از 
شهادت نیز لقب سردار دلها گرفت. چون هر جایی که قدم 
می گذاشت چه در عرصه جنگ، چه بحران  های مختلف جوی 
و طبیعی و چه در عرصه نوازش یتیمان و معاشرت با خانواده 
شهدا و ارتباطات مردمی که داشت در پی آسایش و رفاه همه 
اقشار جامعه بود. شهید سلیمانی انسانی همه جانبه و ذو ابعاد 
بود. در عین نظامی بودن متواضع و خاکی بود و به عنوان یک 
قهرمان ملی جا افتاد. ضمن اینکه در آخرین فصل زندگی 
خویش با توجه به فرمانی که از سوی فرمانده خود یعنی 
مقام معظم رهبری دریافت کرده بود برای سرکوب نیروهای 
جنود شیطان و تکفیری های داعشی منطقه به میدان آمد و 
همچنان که با مردم کشور خودش عجین شده بود با مردم 
منطقه نیز در لبنان، سوریه و عراق عجین شد و توانست از 
این نیروی مردمی عظیم دفاع کند و خود را به عنوان فرشته 
صلح و امنیت در منطقه معرفی کند. از همین رو است که 
امروز او ر ا به عنوان قهرمان عدالت و صلح می شناسند چرا 
که با فرماندهی مقاومت منطقه توانست تکفیری های منطقه 
که دشمن بشریت بودند را نابود کند شهید سردار سلیمانی 
در حوزه  مسائل سیاست داخلی نیز فردی مدبر و کاردان 
بود و هیچ گاه خود را آلوده بازی های سیاسی و حزبی نکرد و 
به واقع شخصیتی فراجناحی بود. عملکردها و رویکردهای 
آن شهید به نحوی بود که افراد و احزاب با هر نوع نگاه و 
رویکردی وی را شخصیتی ملی و از آن خود می دانستند. 
عملکرد سردار سلیمانی در مبارزه با تکفیری های داعش 
باعث شد که نام و آوازه او نه در ایران بلکه در منطقه نیز طنین 
انداز باشد و همه او به عنوان فرمانده مقاومت در راه دفاع از 
مظلومان جهان بشناسند. شهید سلیمانی توانست نشان 
دهد که می توان نظامی و فرمانده جنگ های مختلف بود اما 
در برخورد با مردم، یتیمان و خانواده شهدا برخوردی از سر 
انسان دوستی جوانمردی و رحمت داشت. . همین مساله 
باعث شد تا از شهید سلیمانی الگویی به وجود بیاید و در دل 
مردم ایران و منطقه به طور یکسان جا بیفتد و همواره راه، نام 

و یادش گرامی داشته شود. 

 احمد دستمالچیان 
کارشناس مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

شهید سلیمانی نماد وحدت و همبستگی است
    انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است

 موعد دیدار جمعی از بانوان 
با رهبر انقلاب

جمعی از بانوان فرهیخته و فعال عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی و علمی در آستانه ایام 
... علیها  سالروز ولادت حضرت زهرا سلام ا
امروز )چهارشنبه ۱۴دی ماه( با حضرت آیت ا... 
خامنه ای دیدار خواهند کرد. رهبر انقلاب سال 
گذشته در دیدار مداحان اهل بیت علیهم السلام 
با اشاره به درخواست جمعی از بانوان محترم 
برای برگزاری یک دیدار در ایام ولادت حضرت 
زهرا)س( فرمودند: »بانوان محترم از ما گلایه 
می کنند که این روز را باید به بانوان اختصاص 
می دادیم؛ حق هم با آنها است، منتها این 
جلسه، جلسه ی ریشه دار و سابقه داری است 
و نمی شود این جلسه را دست کم گرفت؛ باید 
یک روزی را برای دیدار خانم ها هم ان شاءا... 
معیّن کنیم.« پیش از این نیز اقشار مختلف 
بانوان کشور دیدارهای اختصاصی با رهبر 
انقلاب داشته اند که از آن جمله می توان به 
اجتماع صدها هزار نفری در ورزشگاه آزادی 
و دیدارهای بانوان در جریان سفرهای استانی 

رهبر انقلاب اشاره کرد. 
 

 قصدی برای ورود 
به صنعت خودروسازی نداریم

سپاه  عمومی  روابط  مسئول  و  سخنگو 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: فرمانده کل 
سپاه و مجموعه تصمیم گیران آن هیچ قصدی 
برای ورود به صنعت خودروسازی ندارند، با این 
حال از هیچ کمکی در حوزه انتقال دانش فنی 
به این صنعت و سایر صنایع دریغ نخواهیم کرد. 
سردار رمضان شریف گفت: احساس ما این 
است که در مباحث فنی و مهندسی خلاهایی 
در خودروسازی وجود ندارد، اما عمده مشکلات 
در حوزه کلان سیاست گذاری و مدیریت این 
صنعت است. سخنگوی سپاه خاطرنشان کرد: 
فناوری هایی که در سپاه مورد استفاده قرار 
گرفته و در دسترس است و می تواند به صنعت 
خودروسازی و سایر صنایع منتقل شود و هیچ 

مشکلی از این بابت وجود ندارد. 
 

مدیران سایپا و ایران خودرو به 
سازمان بازرسی  فراخوانده شدند

در پی نابسامانی بازار خودرو طی هفته های 
گذشته، مدیران دو شرکت خودروساز بزرگ 
کشور، معاون صنایع و حمل و نقل وزیر صمت، 
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران »ایدرو«، رئیس سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، نماینده شورای 
رقابت و... به سازمان بازرسی کل کشور فراخوانده 
شدند. در این نشست سه ساعته، اسدیان معاون 
نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی 
پس از شنیدن سخنان مدیران عامل شرکت های 
خودروساز، معاونین وزیر صمت و اساتید دانشگاه 
و صاحب نظران حوزه خودرو؛ تصریح کرد: 
شورای رقابت باید در سریع ترین زمان ممکن 
به وظیفه قانونی خود در خصوص قیمت گذاری 
خودرو عمل کند. وی با تأکید بر ادامه روند عرضه 
خودرو با روش قرعه کشی اعلام کرد؛ عرضه 
خودرو از سوی ایران خودرو و سایپا باید به همان 
روال گذشته که تا دو ماه قبل انجام می شد، ادامه 
پیدا کند تا تکلیف عرضه خودرو در بورس کالا 

مشخص شود. 
 

 آزادی ۱۱۴ زندانی 
جرایم غیرعمد

مدیرعامل ستاد دیه کشور از آزادی ۱۱۴ 
زندانی جرایم غیرعمد به مناسبت سومین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی خبر داد. 
پانصد و چهاردمین جلسه هیات مدیره ستاد 
دیه کشور با ریاست علاءمیرمحمدصادقی 
)رئیس هیات مدیره( و با حضور سید اسدا... 
جولایی )رئیس هیات امناء(، علی اکبر یساقی 
)نایب رئیس هیات مدیره( برگزار شد. در این 
جلسه، علی شمس مدیرعامل ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
ضمن ارایه گزارشی از آخرین اقدامات صورت 
گرفته در حوزه حبس زدایی گفت: به برکت 
کمک های نوعدوستانه خیرین و با حمایت 
مسئولین دلسوز در نه ماهه نخست سال تعداد 
۲۵۶ خانم و ۵۲۲۷ مرد زندانی از بند حبس 
رهایی یافته اند که بدهی این زندانیان رقمی 
بالغ بر ۳۴ هزار و ۲۲۳ میلیارد ریال بوده است. 
 

 موضع کنعانی درباره 
هتک حرمت مسجدالاقصی

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ضمن تجلیل از مقاومت مردم فلسطین، نسبت 
به ماجراجویی ها و اقدامات تحریک آمیز کابینه 
جدید رژیم غاصب صهیونیستی هشدار داد 
و با تأکید بر آرمان آزادی فلسطین و قدس 
شریف به عنوان اولویت اول جهان اسلام، اظهار 
داشت: وظیفه همه آزادگان جهان به ویژه ملت ها 
و دولت های اسلامی است تا نسبت به دفاع 
همه جانبه از بیت المقدس و مقابله با اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم اشغالگر صهیونیستی، به 
صورت متحد عمل کنند. کنعانی همچنین از 
مراجع و سازمان های بین المللی از جمله سازمان 
ملل متحد خواست به وظیفه قانونی خود در این 
رابطه عمل کرده و مانع از تجاوزات و اقدامات 
وحشیانه رژیم متجاوز و نژادپرست صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین و مقدسات مسلمانان شوند. 

 پرونده های »پولشویی« 
و »تامین مالی تروریسم« 

در اولویت  هستند

رئیس کل دادگستری استان تهران با 
اشاره به ساعت ها کارشناسی تخصصی 
برای تهیه تفاهم نامه همکاری مشترک در 
حوزه مبارزه قاطع و جدی با »پولشویی« 
و »تامین مالی تروریسم« اظهار کرد: بنا 
بر این است که هر دو هفته یک بار جلسات 
کارگروه مرتبط با این تفاهم نامه تشکیل 
شود تا ضمن بررسی اشکالات و نقاط 
ضعف، هماهنگی همه جانبه از سوی 
دستگاه های مسئول در حوزه مبارزه با 
»پولشویی« و »تامین مالی تروریسم« 
صورت گیرد و در نهایت هزینه ارتکاب 
جرایم مربوط به حوزه »پولشویی« و 
»تامین مالی تروریسم« افزایش پیدا کند؛ 
چرا که تا زمانی که هزینه ارتکاب جرم در 
این دو حوزه افزایش پیدا نکند، انگیزه 
ارتکاب جرم در این دو حوزه کاهش پیدا 
نخواهد کرد. علی القاصی مهر بیان کرد: 
پرونده های مرتبط با جرایم »پولشویی« 
از جمله  تروریسم«  مالی  »تامین  و 
پرونده های قضائی اولویت دار و خاص 
محسوب می شوند که بر همین اساس 
باید به طور ویژه مورد توجه قرار گیرند. 
رسیدگی متقن، دقیق و عدالت محور به 
پرونده های کلان اقتصادی یک ضرورت 

غیرقابل انکار محسوب می شود.

ویـــــــژه
رئیس قوه قضائیه: 

 در حوزه مسائل اقتصادی 
شاهد یک برنامه منسجم نیستیم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در دیدار با مدیران امور 
مالیاتی کشور، با اشاره به اهمیت مالیات ستانی عادلانه 
اظهار کرد: تحقق عدالت مالیاتی و مالیات ستانی عادلانه از 
ضروریات است؛ سال هاست که از فرار مالیاتی سخن گفته 
می شود اما هنوز اقدامات کافی برای جلوگیری از وقوع این 
پدیده صورت نگرفته است. حجت الاسلام محسنی اژه ای 
گفت: اخذ مالیات عادلانه از افرادی که به سبب میزان 
درآمدهای شان باید مالیات بپردازند و توجه به وقت معینی 
که باید این مالیات ستانده شود تا در جهت پیشرفت کشور 
هزینه شود، از نکات و موضوعات بسیار حائز اهمیت است؛ 
ما بعضاً به خصوص در موضوعات اقتصادی از آن جهت که به 
سهولت نفت خام فروخته ایم و درآمدی برای کشور حاصل 
شده است، به سمت اصلاح امور و فرایندها حرکت نکرده ایم. 
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: من موضوع اخذ مالیات 
عادلانه از افرادی که باید مالیات پرداخت کنند و بهبود و 
ارتقاء رویه ها و فرآیندها در این راستا را از مقوله های بسیار 
حائز اهمیت می دانم. رئیس قوه قضائیه همچنین بر مقوله 
شفاف سازی در فرآیندهای مالیاتی تاکید کرد. محسنی 
اژه ای با قدردانی از اقدامات صورت گرفته در سازمان امور 
مالیاتی در راستای هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی 
گفت: هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی امری لازم است 
و متولیان امور مالیاتی کشور باید در امر اتصال کامل 
سامانه های هوشمند مالیاتی به سامانه های سایر دستگاه ها 
از جمله »سازمان ثبت« اهتمام بیشتری داشته باشند و توجه 
کنند که صرف هوشمندسازی فرایندهای مالیاتی نمی تواند 
به طور کامل جلوی برخی مفاسد و تقلبات و تخلفات مالیاتی 
نظیر استفاده از حساب ها و کارت های بازرگانی اجاره ای و 
شرکت های صوری یا شرکت هایی با مدیران صوری با هدف 
فرارهای مالیاتی را بگیرد و در این زمینه ها نیازمند اتخاذ 
تدابیر و ابتکارات دیگری نیز می باشیم. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: در حوزه مسائل اقتصادی در کشور نیز شاهد 
وجود یک برنامه منسجم نیستیم و همین امر سبب می شود 
که اقدامی را در یک حوزه خاص انجام دهیم اما با مسائل 
دیگری مواجه شویم؛ لذا باید در حوزه مسائل اقتصادی 
برنامه منسجم داشته باشیم و همه جهات تصمیمات 

اقتصادی را مدنظر قرار دهیم.   

مراسم  سومین  ملی:  آرمان 
مظلومانه  شهادت  نکوداشت 
سردار دل ها، حاج قاسم سلیمانی 
روز گذشته در مصلای تهران با 
حضور خروشان مردم برگزار شد. 
در این مراسم مهمانان داخلی و 
خارجی حضور داشتند و در ارتباط 
با ابعاد شخصیت و اقداماتی که آن 
شهید والامقام در زمان حیات خود 
خصوصا در جبهه مقاومت انجام 
داد به ایراد سخنرانی پرداختند. 
مراسم روزگذشته هر چند مراسم 
بزرگداشت سردار دل ها بود اما نشان 
داد که مردم ایران بر پای آرمان های 
خود ایستاده اند چرا که از هر قشر 
و تفکری در این مراسم شرکت 

کردند. 
  مبارزات شهید سلیمانی 

قهرمانانه بود
ابو فدک المحمداوی جانشین 
این  ابتدای  در  حشدالشعبی 
مراسم با تحلیل شخصیت سردار 
سلیمانی گفت: در همه مراحل و 
اتفاقات عراق حاج قاسم سلیمانی 
نقش اساسی داشت. درست است 
که مهم ترین محور و دغدغه این 
شهید بزرگوار فلسطین بود اما 
ایشان هیچگاه از مساله مقاومت 
در لبنان غافل نشد و غم عراق را 
نیز داشت. شهید سلیمانی همواره 
تلاش می کرد عراق کشوری آزاد 
باشد و مستقل اداره شود. مبارزات 
شهید سلیمانی در کشورهای حوزه 
مقاومت قهرمانانه بود. درست است 
که مهم ترین محور مورد توجه 
شهید سلیمانی مسأله فلسطین 
است اما هیچگاه این مسأله باعث 
نشد که ایشان از مسأله مقاومت در 
لبنان غفلت کند و غصه عراق را در 
دل داشت و همواره تلاش می کرد 

عراق توسط عراقی ها اداره شود. 
سردار  راه  مسئولان    
سلیمانی را در پیش بگیرند و 

مشکلات را حل کنند
زینب  مراسم  این  ادامه  در 
شهیدسلیمانی  فرزند  سلیمانی 
برای  مردم  از  قدردانی  ضمن 
برگزاری برنامه های بزرگداشت 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
گفت: حقا که چنین ملتی شایسته 
فداکاری و جان فدایی است. آنچه 

امروز اهمیت دارد این است که تمام 
مسئولان راه و مرام شهید سلیمانی 
را در پیش گرفته و گره های کوچک 
و بزرگ زندگی مردم را با فداکاری 
باز کنند و آینده بهتری را برای 
فردای این مردم رقم بزنند. ان شاءا... 
با توجه به تاثیر همین مرام و اندیشه 
بتوانیم حق این مطلب را ادا کنیم 
و موجبات رضایت خداوند متعال و 
نزول رحمتش را برای این ملت و 

کشور عزیز فراهم کنیم. 
  برگزاری مراسم بزرگداشت 

در وزارت امور خارجه
 همچنین مراسم سالگرد حاج 
قاسم سلیمانی، با حضور حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
سردار سرلشکر حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در این وزارتخانه برگزار 
شد. امیرعبداللهیان در این مراسم 
طی سخنانی، ضمن ادای احترام 
به روح ملکوتی سردار سلیمانی 
و شهدای همراه ایشان از جمله 
ابومهدی المهندس گفت: وظیفه 
ذاتی دستگاه دیپلماسی پیگیری 
ناجوانمردانه  ترور  این  حقوقی 
در  و  راستا  همین  در  و  است 
ابتدای کار دولت سیزدهم یکی از 
دیپلمات های مسلط بر امور حقوقی 
پیگیری  مسئول  بین المللی،  و 
پرونده ترور سردار سلیمانی در 
عرصه های حقوقی و بین المللی 
شد و کمیته ویژه ای نیز در وزارت 
امور خارجه با همکاری نزدیک با 
قوه قضائیه و بخش حقوقی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
قدس و سایر دستگاه ها در داخل 
سرلشکر  گردید.  ایجاد  کشور 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیز سخنران دیگر 

این مراسم بود. فرمانده کل سپاه 
در رابطه با حضور باشکوه مردم 
قاسم  حاج  سالگرد  مراسم  در 
گفت: این تجلیل و قدرشناسی از 
مجاهدت ها و فداکاری هایی که 
چهل  طول  در  سلیمانی  شهید 
سال زندگی مجاهدانه خود انجام 
داد، نشان می دهد که مردم خیلی 
قدرشناس هستند و قدرخادمان 
خود را می دانند و آنها را هیچ گاه 
فراموش نمی کنند  و زمان نمی تواند 
غلبه کند . سلامی افزود: همان طور 
که حضرت آقا فرمودند، انتقام از 
خون حاج قاسم و همراهان ایشان 
جزو دستورکارهای قطعی ماست. 
ان شاءا... در زمان و موقعیت مناسب 
خود این کار را انجام خواهیم 
منصرف  این مساله  از  ما  داد. 
نمی شویم زمان باعث نمی شود 
که انصراف دهیم و انشا... موقعیت 

و زمان مناسب پیش خواهد آمد . 
ترور  پرونده  94متهم    
آمریکایی  سلیمانی  شهید 

هستند
ستایشی؛  همچنین  مسعود 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری ضمن گرامیداشت سومین 
سالگرد شهادت شهید حاج قاسم 
سلیمانی  گفت: شهید  سلیمانی 
در عرصه بین المللی نماد مقابله 
با استکبار و استعمار جهانی در 
سال های اخیر بود که در راستای 
سیاست های ظلم ستیزانه جمهوری 
اسلامی عمق نقش استراتژیک ایران 
را در کشورهای جبهه مقاومت 
دشمن  هدف  و  داده  افزایش 
تأثیرگذاری بر این مسیر پرشتاب و 
بالنده بود. به شهادت رساندن حاج 
قاسم سلیمانی، نقض صریح ترین 
حقوق بین الملل و زیر پا گذاشتن 

مقرراتی است که دشمن خود را 
ملتزم به آنها می داند. وی گفت: 
قوه قضائیه در دادگاه های داخلی 
و بین المللی به دنبال حق ملت 
ایران در این پرونده است. همچنین 
غریب آبادی دبیرستاد حقوق بشر 
نیز در تشریح آخرین اقدامات قوه 
قضائیه در پیگیری پرونده ترور 
شهید سلیمانی گفت: ۹۴ متهم 
پرونده آمریکایی هستند. وی با 
بیان اینکه ۲ پرونده کیفری در نظام 
قضائی عراق و نظام قضائی جمهوری 
اسلامی ایران برای رسیدگی به این 
جنایت مفتوح است، افزود: در نظام 
قضائی ایران پرونده در دادسرای 
امور بین الملل تهران در حال انجام 

تحقیقات است. 
  آزادی 114 زندانی غیرعمد 

به عشق حاج قاسم
دیه  ستاد  مدیرعامل  شمس 
کشور از آزادی ۱۱۴ زندانی جرایم 
غیرعمد به مناسبت سومین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی خبر 
داد. وی گفت: در آستانه سالروز 
شهادت سردار سرافراز اسلام حاج 
قاسم سلیمانی با برداشتن موانع 
قضائی پرونده یکصد و چهارده 
زندانی تحت حمایت ستاد دیه از 
استان های مختلف مورد بررسی 
قرار گرفتند و در نهایت پس از طی 
فرآیند چند مرحله ای آزادی، منابع 
مالی باقیمانده برای استخلاص 
افراد از سوی ستاد دیه مرکز تامین 
شد تا پیش از سالگرد آسمانی 
شدن قهرمان ملی کشور از بند 

حبس رهایی یابند. 
  همراهان حاج قاسم از او 

می گویند
سپاه  قدس  نیروی  جانشین 
پاسداران در گفت وگو با فارس در 
مورد سردار سلیمانی گفت: نقش 
حاج قاسم در همکاری با مسئولان 
جهاد اسلامی و حماس یک نقش 
بی بدیل در توسعه سازمان و تجهیز 
و  پیشرفته  سلاح های  به  آن ها 
موشک های نقطه زن بوده است. 
فرهنگ جهاد و مبارزه علیه دشمنان 
خدا و اسلام تفکر و برنامه ریزی حاج 
قاسم بوده و این مسیر توسط همه 
ظهور  تا  جهان  آزادی خواهان 

حضرت بقیه ا... ادامه دارد. 

سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار شد

دل ها به یاد فرمانده

 با نگاه حاج قاسم 
سلیمانی، گشت ارشاد 

اصلا معنا ندارد 

در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک 
خصوص تاثیر نوع نگاه شهید سلیمانی 
در فضای امروز جامعه اظهار کرد: اگر 
اظهار نظر برخی افراد راجع به مسائل 
امروز را بخوانید، به هیچ وجه آن جمله 
حاج قاسم درباره حجاب را نمی بینید؛ 
اگر در رسانه های جریان اصولگرای 
تندرو این جمله را هم ببینید به عنوان 
یک خبر می بینید و برای برخورد با 
بی حجاب، بد حجاب و کم حجاب اصلی 
کسی به آن استناد نمی کند.  محمد 
مهاجری گفت: اگر بخواهید با نگاه حاج 
قاسم موضوع حجاب را در جامعه حل 
کنید، یک نگاه کاملا فرهنگی و انسانی 
است که نه جبر و فشار را می پذیرد نه 
حتی با زبان فقه حرف می زند. بلکه او 
یک نگاه اخلاقی دارد و نگاه های اخلاقی 
برای اصلاح جامعه درازمدت هستند. 
وی افزود: من معتقدم با نگاه حاج 
قاسم سلیمانی، گشت ارشاد اصلا معنا 
ندارد؛ حتی پیامک هایی که برای مردم 
می زنند هیچ جایگاهی در آن نگاه ندارد. 

شبکه های اجتماعی به 
سیاست های جمهوری 

اسلامی تمکین کنند

وزیر کشور درباره برآورد خسارات 
اغتشاشات اخیر گفت: عددهای آن 
بررسی و توسط دوستان اعلام می شود.  
احمد وحیدی درباره تغییر در مدیران 
استانی نیز اظهار کرد: برنامه ریزی اولیه 
ما انجام شد و در مسیر عادی خود قرار 
دارد.  وزیر کشور درباره رفع فیلترینگ 
شبکه های اجتماعی اظهار کرد: باید 
ببینیم کسانی که در این فضا می خواهند 
فعال باشند به سیاست های جمهوری 
اسلامی ایران تمکین کنند یا نه. اگر 
بخواهند با ناامنی و هدایت جریان های 
اغتشاشگر کار کنند طبیعی است ما هم 
همان موضع قبلی را خواهیم داشت. وی  
درباره تعطیلی ادارات دولتی به خاطر 
استمرار وضعیت هوا و آلودگی نیز گفت: 
کمیته اضطرار هوای پاک در این باره 
تصمیم گیری می کند، اگر آلودگی هوا 
از حدی بالاتر برود درباره ادارات هم 
تصمیم گیری خواهد شد.  وزیر کشور 
تصریح کرد: طبیعی است مهم ترین 
وظیفه ما حفظ انقلاب و حرکت توفنده 
در مسیر انقلاب است که با جهاد و 

میدان داری محقق می شود. 


